PASQYRAT FINANCIARE
TE SHOQERISE
"HOTEL ARGJIRO" SH.P.K

Pér pertudhén: o1/01/2017 - 31712720117

Objekti i aktivitetit: — Keyerje te sherbimeve holelerie. restoranti. sherbime turistike. Organizim
adhelimesh turistike brenda dhe jashie vendit, sherbim me bileta udhetimi et
Mobilim. konstruhsion zyrash. ambjentesh hotelerie dhe restoranti.

Selia Lagija "Teqe". Rruga "Gjin Zenebishti", Gjirokastér
\IPT: L22018602T

HARTOL: Robert Lulo Kontabilist i Miratuar
MIRATOL  Administratori 7. Qicjaho hima

Giivokastér, mé 26/03/2018
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET _ 31/12/2017 31/12/2016
Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare 2,896,439 15,594
Investime: E -

1.N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2.Aksionet e veta

3.Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme : 7,464,152 6,428,682
1.Nga aktiviteti i shfrytézimit 803,198

2.Nga njésité ekonomike brenda grupit

3.Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4.T8 tjera (TVSH, Tatim Fitimi etj) 4,660,954 4,428,682
5. Kapital i nénshkruar i papaguar 2,000,000 2,000,000
Inventarét: 88,755 29,271
1.Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 37,140 29,271

2.Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3.Produkte té gatshme

4.Mallra 51,615
5.Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6.AAGIM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshk S
Aktive financiare: c; .

Aktive afatgjata
1.Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5.Tituj té tjeré t&é mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale: 28,983,423 24,014,378
1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri 13,454,277

3. Té tjera Instalime dhe pajisje 15,529,146 24,014,378
4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale: 55,903 55,908
1.Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2.Emri i Miré

3.Parapagime pér AAIM 55,903 55,908

Aktive tatimore té shtyra

Aktive fatgjata
AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIME DHE KAPITALI 31/12/2017  31/12/2016
Detyrime afatshkurtra: 4,199,949 3,206,201

1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3.Arkétime né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,569,931 2,181,887

5.Déftesa té pagueshme

6.T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7.T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8.Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,579,305 1,024,314
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,050,713

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizlone

Detynme afatg;ata. 25,593,084 25,593,084
1.Titujt e huamarrjes
2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3.Arkétimet né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5.Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7.Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8.Té tjera té pagueshme (Ortaket) 25,593,084 25,593,084
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione: e e
1.Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrlme tatimore té shtyra
Tdt :

DETYRIMET TOTALE Ty 29,793,033 28,799,285
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 2,000,000 2,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera - -

1.Rezerva ligjore

2.Rezerva statutore

3.Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré - 255,452 - 561,227

Fltlm / Humbja e Vitit 7,951,090 305,775
otali i Kapitalit ek oeen R R

TOTAI.I I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 39,488‘,671 :




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19,509,628 2,640,976
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 2,252,921 345,412
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 2,252,921 345,412
2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit 2,658,145 1,103,982
1. Paga dhe shpérblime 2,277,157 946,000
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 380,388 157,982
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,279,657 246,781
Shpenzime té tjera shfrytézimi 2,813,232 611,509
Té ardhura té tjera 4,038 17,142

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 4,038 17,142
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive

afatshkurtra

Shpenzime financiare 197,872 44,659
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 96,879 44,659
2. Shpenzime té tjera financiare & Dif. Konvertimi 100,993

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 9,311,839 305,775
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,360,749 -
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,360,749

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 7,951,090 305,775
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Performances

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Té ardhura té shfrytézimit

19,509,628 2,640,976
Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 2,252,921 345,412
Fitimi/humbja bruto 17,256,707 2,295,564
Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit)
Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 1,962,272
Té ardhura té tjera 4,038 17,142
1. Té ardhura té tjera té shfrytézimit
2.Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
3.Té ardhura nga investime dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
4.Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 4,038 17,142
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare 197,872 44,659
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 96,879 44,659
2. Shpenzime té tjera financiare 100,993 -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 17,062,873 305,775
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,360,749 -
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,360,749 -

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 15,702,124 305,775
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Fitimi/Humbja e vitit 7,951,090
Té ardhura té tjera giithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimii monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 7,951,090
Totali i té ardhurave/humbjeve giithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 7,951,090

Interesat jo-kontrolluese -

305,775

305,775

305,775




Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(Metoda Indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 7,951,090 305,775
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 2,279,657 246,781
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,279,657 246781.4
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: - -
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimete shfrytézimit: - 101,206 -

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera - 1,035,470

Rénie/(rritje) né inventaré - 59,485

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 438,757 -
554,991

Rntje/( eme) ne detyrlme ér punomesnt

FIuks: i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) akttwtetm e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

7,248,696 - 246,781

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e investir
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - -

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare 3 ; e cabel
ertje/(renie) neto né mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 2,880,845 305,775
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 15,594 15,594
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 2,896,439 15,594
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